
 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI 

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

I KOMENDATA KOMISARIATU POLICJI W CIECHOCINKU 

 

ORAZ 

INFORMACJA  

O STANIE BEZPIECZEŃSTWA 

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

NA TERENIE POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO 

W 2015 ROKU 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2015 był w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim rokiem obfitującym 

w wiele zmian kadrowych i logistycznych. 

Zmiany te wiązały się z czasowymi utrudnieniami w realizacji bieżących zadań. 

Do najważniejszych w zakresie osobowym należały dokonane: 

- 13 maja 2015 r. zmiana na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji, 

- 25 września 2015 r. zmiana na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w Ciechocinku. 

Ponadto w dniach 01 sierpnia i 01 października 2015 r. wprowadzono zmiany w strukturze 

organizacyjnej Komendy Powiatowej i podległego Komisariatu w Ciechocinku. Do najważniejszych 

zmian należały: 

 likwidacja stanowiska Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Ciechocinku 

 likwidacja stałej obsady stanowiska dyżurnego Komisariatu  

 utworzenie w ww. Komisariacie Referatów :Kryminalnego i Prewencji z Kierownikami 

Referatów na czele tych komórek 

 zmniejszenie etatowe obsady Wydziału Kryminalnego Komendy 

 zwiększenie etatowe Zespołu Ruchu Drogowego 

 zwiększenie etatowe komórek do spraw wykroczeń w Komendzie i Komisariacie. 

Po przeprowadzonych zmianach stan etatowy jednostki liczebnie pozostał na niezmienionym 

poziomie 109 etatów policyjnych i 16 pracowników korpusu służby cywilnej i pracowników cywilnych 

( w tym KP Ciechocinek 33 etaty policyjne i jeden cywilny). Na zakończenie roku 2015r. stan wakatu 

kształtował się na poziomie 7 etatów policyjnych ( w tym KPC – 2). Ponadto 1 policjant pozostawał w 

delegowaniu do KMP Włocławek, a 3 funkcjonariuszy na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. 

 W związku z wprowadzonymi zmianami w strukturze organizacyjnej dokonano zmian na 

stanowiskach: Naczelnika Wydziału Kryminalnego, Kierowników Referatu Kryminalnego i Referatu 

Prewencji Komisariatu Policji w Ciechocinku, Zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego Komendy. 

  



W zakresie logistycznym w roku 2015 r. doszło do trzech istotnych zmian: 

 w dniu 18 września 2015 r. oddano do użytkowania wyremontowane budynki 

obiektu Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim 

 w dniu 20 października 2015 r. dokonano odbioru trzech nowo zakupionych 

radiowozów 

 w dniu 14 grudnia 2015 r. oddano do użytkowania wyremontowany budynek 

Komisariatu Policji w Ciechocinku 

 

W powyżej opisanych uwarunkowaniach kadrowych funkcjonariusze i pracownicy 

Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim realizowali ustawowo określone 

zadania Policji tj. w szczególności: ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed 

bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra oraz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, w tym zapewnienie w miejscach publicznych i środkach publicznego transportu 

i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego 

korzystania, a także wykrywania sprawców przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich 

sprawców. 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oddziaływania prewencyjne 

 

Działalność prewencyjna to podstawowe zadanie Policji w ramach zapewnienia szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Jego osiągnięcie realizowane jest w szczególności poprzez zapewnienie jak najwyższego 

poziomu  liczby policjantów skierowanych do służby patrolowej, w tym przede wszystkim ich obecność 

wśród mieszkańców oraz miejscach szczególnie zagrożonych.  

W 2015 r. ilość wykonanych służb wykonana przez policjantów ogniw patrolowych                                  

i dzielnicowych na terenie całego powiatu aleksandrowskiego wzrosła o blisko 100  służb                               

w porównaniu do roku 2014r.  

 

Zwiększenie ilości służb osiągnięto przede wszystkim poprzez zwiększenie efektywnego 

czasu służby policjantów Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego i dzielnicowych z podległego 

Komisariatu Policji w Ciechocinku i utrzymanie poziomu liczby skierowanych do służby patrolowej      i 

obchodowej przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 W ramach pełnionych służb patrolowych  jednym z najważniejszych zadań była stanowcza 

reakcja na zachowania szczególnie uciążliwe społecznie: wybryki chuligańskie, zakłócanie porządku 

w miejscach publicznych jak również wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu                                     i 
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porządkowi publicznemu. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim 

podejmowali swoje działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki, uzyskując średni czas podjęcia 

interwencji w terenie miejskim 5 minut i 4 sekundy, natomiast w terenie wiejskim 9 minut i  40 sekund, 

są to jedne z najlepszych wyników w województwie kujawsko-pomorskim.  

 

Podkreślenia w tym zakresie wymaga fakt zmniejszenia ilości podejmowanych interwencji na terenach 

miejskich i niewielki wzrost interwencji na ternach pozamiejskich. Ich rozkład ilościowy w okresie 

ostatnich  2 lat ( wraz z przeliczeniem wg wskaźnika ilości na 1 tys. mieszkańców prezentują poniższe 

wykresy: 
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Przedstawione dane z uwzględnieniem charakteru zdarzeń wraz z geografią zdarzeń 

kryminalnych stanowią podstawę nie tylko opracowanej struktury organizacyjnej Komendy, ale 

równocześnie przy bieżącej analizie zdarzeń stanowią podstawę do dyslokowania służb 

zewnętrznych. 

Poniżej prezentuję geografię zdarzeń w poszczególnych gminach w przeliczeniu na dobę. 
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Należy pamiętać, że szybka reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia 

ogranicza skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań.    

 W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 

Równocześnie im szybsza reakcja tym większa możliwość zatrzymania sprawcy.  

Dane dotyczące wybranych podstawowych zdarzeń z terenu całego powiatu 

aleksandrowskiego z ostatnich lat prezentuje poniższy wykres: 

 

 

Efektywności w zakresie zatrzymania sprawców na gorącym uczynku przestępstw 

kryminalnych przez policjantów w zależności od jednostki w obszarze zatrzymania sprawców 

przestępstw kryminalnych i nietrzeźwych kierujących prezentują poniższe wykresy: 
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Z przedstawionych danych wynika, iż ilość zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa i 

wykroczenia na terenie powiatu aleksandrowskiego utrzymuje się na podobnym poziomie.                          

W 2015 r. ogółem zatrzymano na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa kryminalnego 248 

sprawców przestępstw tj. o 17 osób mniej niż w roku poprzednim. W dużej mierze spowodowane jest 

to faktem spadku przestępczości w powiecie aleksandrowskim (opis w dalszej części sprawozdania). 

Podkreślenia w świetle prezentowanych danych wymaga fakt zachowania skuteczności zatrzymań 

sprawców innych niż prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości, tj. w szczególności w zakresie 

siedmiu podstawowych przestępstw kryminalnych. 

 

Kolejnym istotnym elementem powiązanym z reakcją na zgłoszenia obywateli jest 

problematyka przemocy w rodzinie. Uwzględniając specyficzną, złożoną sytuację ofiar tego rodzaju 

zdarzeń priorytetem w postępowaniu policjantów stwierdzających występowanie przemocy w rodzinie 

pozostaje odizolowanie sprawcy przemocy w przypadku jej stwierdzenia.  W roku 2015 sporządzono 

89 formularzy „Niebieskiej Karty”, z czego 47 na terenach miejskich a 42 na terenach pozamiejskich. 

W   62 przypadkach podjęto działania natychmiastowego osadzenia sprawcy w miejscach prawnej 

izolacji.  
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 2014 2015 

Liczba wypełnionych Niebieskich kart 120 89 

Liczba osób dotkniętych przemocą domową  137 91 

Sprawców przemocy 121 89 

Sprawców zatrzymanych  30 4 

Sprawców osadzonych do wytrzeźwienia 55 58 

 

 

Poniżej przedstawiono dane dotyczące liczby osób doprowadzonych do wytrzeźwienia do Komendy 

Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim z terenu wszystkich gmin powiatu aleksandrowskiego 

przez policjantów  Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim  i podległego Komisariatu 

Policji z ostatnich 3  lat : 
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Niedocenianym społecznie, a równie istotnym co ściganie sprawców przestępstw elementem 

pracy Policji z punktu widzenia bezpieczeństwa i porządku publicznego jest reakcja na zachowania o 

pozornie niewielkim znaczeniu i zagrożeniu, a  nieakceptowane i uciążliwe społecznie. W 2015 roku 

policjanci ogniw patrolowych i dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim  

ujawnili 8258  wykroczeń wobec 7579 wykroczeń ujawnionych w 2014 roku.  

 

 

 

Jak wynika z powyższych wykresów znaczny wzrost ilości ujawnionych wykroczeń najbardziej 

dokuczliwych dla społeczeństwa odnotowano na terenie całego powiatu aleksandrowskiego.                      
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Na uwagę zasługuje również fakt zmniejszenia zdarzeń kwalifikowanych jako wykroczenie przeciwko 

mieniu tj. kradzież mienia oraz uszkodzenie mienia na terenach poszczególnych gmin powiatu 

aleksandrowskiego co przedstawiają poniższe wykresy: 

 

 

 

Celem ograniczenia wzrostu ilości wykroczeń w roku 2015 szczególny nacisk został położony na  

wzrost represyjności wobec sprawców wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie. Pomimo 

niewielkiej surowości grożącej za popełnienie wykroczenia kary jej nieuchronność  z pewnością 

chociaż w części wpływa odstraszająco, a równocześnie poprawia poczucie bezpieczeństwa naszych 

mieszkańców. Należy przy tym  podkreślić, iż policjanci stosowali represję wobec sprawców rażących 

wykroczeń biorąc pod uwagę okoliczności oraz warunki sprawy. Stosowanie środków represyjnych w 

postaci mandatów karnych i skierowanych wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w 

Aleksandrowie Kujawskim przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 
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Kujawskim i w podległym Komisariacie Policji w Ciechocinku przedstawione są  na poniższych 

wykresach: 
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Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

 

 Mając świadomość zagrożeń, jakie występują na drogach powiatu aleksandrowskiego                     

w roku 2015 podejmowano działania poprzez: 

 

1. Wzmożone działania planowe i kontrole wszystkich uczestników ruchu.   

2. Prowadzenie systematycznych działań ukierunkowanych na  ujawnianie   wykroczeń 

popełnianych w ruchu, w tym w szczególności w zakresie ujawniania osób prowadzących pojazdy 

w stanie nietrzeźwości 

3. Współdziałanie z instytucjami odpowiedzialnymi za poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

samorządami, zarządcami dróg. 

4. Bieżące sprawdzanie oraz wnioskowanie o uzupełnianie oznakowania dróg. 

5. Prowadzenie bieżącej działalności profilaktyczno-wychowawczej zmierzającej do propagowania 

przepisów ruchu drogowego, poprawnego zachowania uczestników i właściwej interpretacji 

przepisów. 

 

 W roku 2015 oprócz podejmowanych działań profilaktycznych w ramach nadzoru nad ruchem 

drogowym przeprowadzono: 

 

 

 

Ponadto w roku 2015 oprócz podejmowanych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oprócz zadań związanych z kontrolami kierujących pojazdami mechanicznymi były 

podejmowane działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego. 

Z tego też względu podejmowano działania mające na celu m.in. ujawnianie wykroczeń popełnianych 

przez samych pieszych jak również wobec pieszych przez kierujących pojazdami mechanicznymi – 

dane z tego zakresu działań policjantów ruchu drogowego przedstawia poniższa tabela: 
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Jak wynika z powyższych danych zwiększono ilość przeprowadzanych kontroli uczestników ruchu 

drogowego i w konsekwencji zastosowano więcej środków karnych w tym mandatów karnych. 

 

W wyniku tych działań zmniejszono ogólną ilość zdarzeń drogowych , a co najważniejsze utrzymano 

na podobnym poziomie ilość zdarzeń z udziałem ofiar. Rok 2015 był kolejnym, gdzie odnotowano 4 

ofiary śmiertelne wypadków drogowych w powiecie aleksandrowskim. 
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Przyczynami powyższych zdarzeń były przede wszystkim: 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 

 niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami 

 

Przykłady tragicznych w skutkach wypadków drogowych na drogach powiatu aleksandrowskiego: 

 W marcu 2015roku na drodze wojewódzkiej nr 266 w miejscowości Straszewo gm. Koneck                            
ok. godz.22:40 kierujący lat 21  samochodem osobowym Opel Tigra, z nieustalonej przyczyny 
stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na prawe pobocze, gdzie uderzył w drzewo. W 
wyniku zdarzenia śmierć poniósł kierujący Natomiast pasażer lat 17 z rozległymi obrażeniami 
wewnętrznymi, obrzękiem mózgu oraz pęknięciem kości twarzoczaszki, w stanie krytycznym 
został przewieziony do szpitala, 

 W marcu 2015roku ok. godz. 07:30, kierujący lat 31 samochodem ciężarowym marki IVECO 
wraz  z naczepą, z nieustalonej przyczyny, na łuku drogi ( zjazd z autostrady A1 ) zjechał na 
lewe pobocze i stoczył się ze skarpy, ponosząc śmierć na miejscu, 

 W październiku 2015roku o godz.16.20, kierujący lat 88 samochodem m-ki Daewoo Matiz, 
wykonując manewr omijania pojazdu zjechał na przeciwległy pas ruchu i zderzył się z jadącym 
z naprzeciwka samochodem  marki Honda, kierowanym przez kierowcę lat 58.                 W 
wyniku odniesionych obrażeń kierujący samochodem m-ki Matiz zmarł. Uczestnicy zdarzenia 
posiadali zapięte pasy, kierujący Hondą trzeźwy. 

 

 

Nieodłącznym negatywnym elementem ruchu drogowego od wielu lat pozostaje problem 

prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości. Występowanie tego negatywnego zachowania na 

terenie naszego powiatu w ostatnich latach pozostawało na wysokim poziomie. Podejmowane 

działania i ich efekty prezentują poniższe wykresy: 
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Sprawozdanie z zabezpieczenia imprez masowych, sportowych zabezpieczanych przez   

KPP Aleksandrów Kujawski w roku 2015. 

 

             Jednym z istotnych celów działań Policji było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku                   

w miejscach publicznych, w czasie imprez sportowych i rozrywkowych, jak również w trakcie 

przejazdów kibiców przez teren Naszego Powiatu. Priorytetem było również niedopuszczenie do 

zakłóceń porządku, a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom imprez. Należy w tym 

miejscu zauważyć, że zachowania pseudokibiców, jak też grup o charakterze chuligańskim stanowią 

coraz większe zagrożenie, często dochodzi do zdarzeń podczas samych imprez i przejazdów kibiców.  

Niepokojące jest coraz częstsze występowanie drobnych zagrożeń na imprezach sportowych coraz 

niższych klas rozgrywkowych. 

W roku 2015 podczas organizowanych imprez na terenie powiatu aleksandrowskiego, 

zarówno o charakterze sportowym, jak i kulturalno - rozrywkowym nie doszło do poważnych zakłóceń 

porządku publicznego oraz zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu uczestników. Nie odnotowano 

również zdarzeń oraz zakłóceń bezpieczeństwa i porządku związanych z przejazdami kibiców na 

imprezy sportowe przez teren Naszego Powiatu.   

 W wskazanym okresie na terenie powiatu aleksandrowskiego nie odnotowano zgromadzeń 

publicznych i protestów społecznych.  

 Dokonano  zabezpieczenia  51 imprez masowym o charakterze rozrywkowym w ramach 

których czynności wykonywało 297 funkcjonariusz KPP Aleksandrów Kujawski. Koszt poniesionego 

zabezpieczenia to 31 682,24 zł.  Były to imprezy: 

1. 46 cyklicznych  imprez masowych ( dyskoteka VENUS) Koneck 

2. 5 imprez rekraacyjno-rozrywkowych na terenie Stadionu Miejskiego w Ciechocinku ul. 

Tężniowa  

- 17-18.07.2015 r.  -  Festiwal Romów (122 f-szy)  

- 1.05.2015 r. - Piknik majowy (21 f-szy) 

- 04.07.2015 r. - rozpoczęcie wakacji ( 32 f-szy)   

- 31.08.2015 r. -  zakończenie wakacji ( 22 f-szy)  

Ponadto dokonano zabezpieczenia porządku publicznego podczas organizowanych   meczy piłki 

nożnej w ramach rozgrywek ligowych IV ligi okręgowej  tj: 

6. „Orlęta Aleksandrów Kujawski” - 15 spotkań  

7. „Orzeł Służewo” - 14 spotkań ( gm. Aleksandrów Kujawski)  

8. „Piast Bądkowo” - 14 spotkań ( gm. Bądkowo)  

9. „Zdrój Ciechocinek” - 15 spotkań ( Ciechocinek)  

10. Wzgórze Raciążek”- 15 spotkań ( gm. Raciążek )  



11. „Sadownik Waganiec” - 15 spotkań ( gm. Raciążek)  

Łącznie: 88 spotkań  

Zabezpieczono również zgłoszone wszelkiego rodzaju imprezy o charakterze kulturalnym                            

i oświatowym na terenie m. Aleksandrów kujawski i Ciechocinek tj:  

 Imprezy z okazji świąt 1-3 maja, 11 listopada, imprezy z udziałem VIP, wybory prezydenckie 

i parlamentarne.   

 wybory prezydenckie( V.2015r)  i parlamentarne ( X.2015r).  

 

Właściwe zabezpieczenie zarówno imprez sportowych, rozrywkowych jak i kulturalnych 

możliwe było dzięki właściwej i stojącej na wysokim poziomie współpracy zarówno z organizatorami 

jak i lokalnymi samorządami. Realizacja tego zadania powiodła się dzięki  skierowaniu do ich 

zabezpieczenia większej liczby policjantów, jak też bardzo dobremu przygotowaniu policjantów, ich 

doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu.  

Należy stwierdzić, iż założenia i cele w zakresie rozpoznawania środowisk kibiców i zagrożeń 

bezpieczeństwa w trakcie imprez masowych zrealizowano. 

 

 

 

Prewencja kryminalna 

 

 

Realizacja zadań wynikających z rządowych programów profilaktycznych 

W 2015 roku w trakcie realizacji czynności w ramach prewencji kryminalnej funkcjonariusze 
KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych programów 
prewencyjnych, a w szczególności programu ograniczenia  przestępczości i aspołecznych 
zachowań.   

 
W  2015 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w 10 
festynach i piknikach zorganizowanych na terenie powiatu aleksandrowskiego w trakcie 
których propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i 
innych używek. Sześć festynów odbywało się na terenie Aleksandrowa Kujawskiego (rejon 
parku MCK przy ulicy Parkowej, rejon ul. Spółdzielczej, rejon stadionu ,,Orlęta'' ul. 
Sikorskiego). 

 1 festyn w miejscowości Stawki 

 1 piknik w miejscowości Wołuszewo 

 1 festyn na terenie Zbrachlina 

 1 piknik na terenie Ciechocinka 
 
 W trakcie festynów przewodnicy psów służbowych prezentowali pokaz umiejętności 
psów służbowych w zakresie zatrzymywania niebezpiecznych sprawców przestępstw. 



Ponadto funkcjonariusze pokazali zatrzymanie sprawcy przy użyciu siatki obezwładniającej 
oraz umiejętności psów służbowych w zakresie posłuszeństwa. Przeprowadzano konkursy 
dla dzieci ze znajomości zasad ruchu drogowego oraz bezpiecznych zachowań i 
przekazywano nagrody ufundowane przez Urzędy Gminy w Aleksandrów Kujawski i 
Bądkowie, oraz Urząd Miasta w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji  „Bezpieczne Wakacje 2015” 
podjęto szereg działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie 
bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 
 

 W ramach w/w działań  zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 
 

W miesiącu czerwcu odbyto 21 spotkań w szkołach z uczniami podczas których omówiono 
między innymi zagadnienia: bezpieczne zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym 
uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie czynów karalnych oraz zachowań 
zagrażających demoralizacji.  
.Policjanci ruchu drogowego i inni funkcjonariusze  realizowali zadania w ramach  akcji 
poprawiających bezpieczeństwo na drogach jak: 
 „Pieszy”, ”Bezpieczne Powroty”, „Bezpieczne Wyjazdy”, „Bezpieczna Sobota”. 
 
Ponadto podczas realizacji zadań w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2015” 
funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kuj. Nawiązali współpracę z następującymi podmiotami 
pozapolicyjnymi: 

- Straż Pożarna 
- Straż Leśna 
- samorządami poszczególnych gmin 
- Straż Gminna 

  
W okresie już trwających wakacji funkcjonariusze tut. jednostki  w ramach akcji 
,,Bezpieczne Wakacje 2015’- dokonali: 
 

- 49 kontroli dzikich kąpielisk ;  
-  49 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży osobom nieletnim; 
-  6 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej 
Stacji Sanitarno Epidemiologicznej-podczas których to nie ujawniono żadnych 
nieprawidłowości czy uchybień. 
 

W 2015 roku kontynuowano współpracę ze  Strażą Gminną Aleksandrowa Kujawskiego w 
ramach której uczestniczono w 3 piknikach i festynach organizowanych na terenie powiatu 
Aleksandrowa Kujawskiego , w trakcie których przeprowadzono pogadanki i konkursy dla 
dzieci i młodzieży, odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i znajomości 
przepisów ruchu drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano liczne nagrody 
najczęściej w postaci elementów odblaskowych  przyczyniających się do poprawy 
bezpieczeństwa na drodze.  
Ponadto w ramach wakacyjnych spotkań z młodzieżą i z dziećmi brali udział przewodnicy 
psów służbowych, wraz z którymi przeprowadzono prelekcje na temat bezpieczeństwa w 
kontakcie z psami. Ponadto w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach najmłodszych 
uczestników kontynuowano działania w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczna droga z 
radami SpongeBoba'' w trakcie których przekazano łącznie: 



 

-  500 kamizelek odblaskowych dla przedszkolaków i pierwszoklasistów; 
- 650 zawieszek odblaskowych „misie” i ulotek do kolorowania dla pierwszoklasistów i 
przedszkolaków . 
 
Celem poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowano między innymi 
następujące akcje: 
 
a/ ogólnokrajowe 
 

 „Bezpieczna droga do szkoły” 

 „Bezpieczne wakacje ( ferie)” 

 „Bezpieczny weekend” 
b/ Działania zgodne z centralnym harmonogramem  
 

 „Alkohol i Narkotyki” 

 „Stop niebezpiecznym zrachowaniom na drodze” 

 „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” 

 „Bus i Truck” 

 „Trzeźwy kierujący 
      - „Program popraw”y bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatu aleksandrowskiego 
na lata 2015-2016r.” 
 
c/ akcje z własnej inicjatywy 
 

 „Bezpieczna Sobota” 

 „Trzeźwy kierujący” 

 „Bezpieczny Pieszy” 
 
 
 
W ramach współpracy z lokalnymi mediami przekazywano informacje o zagrożeniach 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz komunikaty o zdarzeniach w tym: 

 do prasy  - 267 

 radio        -   30 

 telewizja   -   6 
 

 W  2015 roku funkcjonariusze Zespołu ds. Nieletnich podczas wszystkich działań w 
ramach programów prewencyjnych odbyli łącznie spotkań – 241    w tym: 
 

 z samorządowcami-                  15 

 z młodzieżą-                            109 

 z sołtysami-                               10 

 z pedagogami i dyrektorami -  56 

 działkowcami                             5 
Odbyto również spotkania z grupami zawodowymi; 
- taksówkarze -   5 
- dorożkarze -     1 
- pocztowcy -     10 



- pracownicy Stacji Paliw –  10 
- uzdrowiska, pensjonaty  -    20 
W trakcie których przekazywano informacje o zagrożeniach związane z przestępczością oraz 
informacje jak postępować aby nie zostać ofiarą przestępstwa. 
  
W trakcie realizacji zadań w ramach prewencji kryminalnej szczególnie w okresie wakacji 
nawiązana  jest współpraca z podmiotami poza policyjnymi tj: 
 

 Straż Rybacka  

 Straż  Leśna  

 Służba Ochrony Kolei 

 WOPR 

 Powiatowa Państwowa Inspekcja Sanitarna  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii  

 Inspekcja Transporty Drogowego  

 Żandarmeria Wojskowa  

 Miejskie i Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Straż Gminna. 
 

„Bezpieczna szkoła” 
 
W ramach programu „Bezpieczna Szkoła”  w 2015 roku odbyto łącznie 109 spotkań z 
młodzieżą, podczas których omawiano zagadnienia : 
- zagrożenia demoralizacją ; 
- odpowiedzialność za popełnianie czynów karalnych; 
- zachowania agresywne; 
- zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu, zażywania narkotyków i innych używek; 
- bezpieczeństwo w ruch drogowym; 
- zagrożenia wynikające z korzystania z internetu; 
- jak postępować aby nie zostać ofiarą przestępstwa. 
 

W ramach programu „Bezpieczna szkoła” realizowane były akcje: 
 

 Bezpieczne Ferie 

 Bezpieczne Wakacje  

 Bezpieczna droga do szkoły 

 Bezpieczna droga z radami SpongeBoba 
 
 „Bezpieczny Ogród” 
 
Na terenie działania KPP Aleksandrów Kujawski znajduje się 5 Ogrodów Działkowych.   
Dzielnicowi z rejonów służbowych, gdzie w/w ogrody się znajdują podejmują współpracę z 
zarządami i działkowcami poprzez spotkania z prezesami zarządów i działkowcami. 
W trakcie w/w spotkań dzielnicowi propagowali właściwe zabezpieczenie mienia, przekazali 
również informację jak uniknąć przestępstw kryminalnych. 

 
 
 
 



 
Debaty społeczne 

 

W 2015 roku odbyły się 2 debaty społeczne z mieszkańcami na terenie  miasta Aleksandrów 

Kujawski. Celem debat było poznanie opinii i oczekiwań lokalnego społeczeństwa w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa.  

 

W dniu 26 maja 2015 roku przeprowadzono debatę pod hasłem „Razem bezpieczniej”. W 

spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Policji, Urzędu Miasta w Aleksandrowie Kujawskim oraz 

mieszkańcy miasta. Na spotkaniu poruszano tematy dotyczące poczucia bezpieczeństwa w miejscu 

zamieszkania. W spotkaniu uczestniczyło około 20 mieszkańców Aleksandrowa. 

 

 

 
 

W dniu 18 listopada 2015 roku odbyła się debata społeczna pod hasłem „Bezpieczny Senior”. W 

spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Policji, Urzędu Miasta oraz członkowie Uniwersytetu III 

Wieku. Tematem przewodnim spotkania było bezpieczeństwo osób starszych oraz, działania 

sprawców metodą „na wnuczka” oraz poczucie bezpieczeństwa w miejscach zamieszkania. W 

spotkaniu uczestniczyło około 80 osób. 

 

 

Piknik dla mieszkańców z okazji „Święta Policji”  

 

 W dniu 26 lipca 2015 roku,  po raz pierwszy funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w 

Aleksandrowie Kujawskim, z okazji obchodów Święta Policji zorganizowali piknik dla 

mieszkańców.  

 W parku im. Jana Pawła II mieszkańcy mogli zapoznać się z codzienną pracą Policji. Festyn 

cieszył się dużym zainteresowaniem. Policjanci pokazywali mieszkańcom sprzęt policyjny, 

rozmawiali z nimi o ich codziennej pracy. Zorganizowali również konkursy dla najmłodszych 

uczestników pikniku. W imprezie uczestniczyło około 200 osób. 

 
 

Problematyka przestępczości 



 

W  2015 w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim wszczęto 1190 

postępowań przygotowawczych ( w tym 425 w Komisariacie Policji w Ciechocinku). Zgodnie z 

procesową zasadą jak najszybszego prowadzenia postępowań po zakończeniu roku kalendarzowego 

w prowadzeniu pozostało 109 postepowań przy czym 17(6) z nich to postępowania powyżej 6 

miesięcy prowadzenia, 23(11) o okresie prowadzenia 3- 6 miesięcy trwania postępowania. W 

zakończonych postępowaniach stwierdzono 998 przestępstw. Był to więc kolejny rok spadku ilości 

przestępstw. Niestety wraz ze spadkiem ilości przestępstw stwierdzono spadek skuteczności ścigania 

ich sprawców.  

Problematykę odnotowanej przestępczości prezentują poniższy wykres: 

 

 

W zakresie głównych kategorii przestępstw można zauważyć, iż spadki przestępczości 

następują w porównywalny sposób we wszystkich kategoriach przestępstw, a struktura przestępczości 

co do udziału poszczególnych kategorii od kilku lat pozostaje w zasadzie na niezmienionym poziomie 

podlegającym zmianie jedynie z uwagi na  zmiany przepisów. 
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W 2015 r. na terenie odpowiedzialności Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim nie stwierdzono żadnego zabójstwa. 

Do najpoważniejszych stwierdzonych przestępstw należały 3 rozboje, spośród których z uwagi 

na agresję sprawców oraz użycie niebezpiecznego narzędzie w postaci maczety wyróżniał się 

negatywnie dokonany w dniu 12 grudnia 2015 r. napad rabunkowy na stację paliw na terenie gminy 

Zakrzewo, gdzie trzech sprawców grożąc przemocą oraz użyciem kija i maczety , po doprowadzeniu 

pracownika stacji do stanu bezbronności dokonali zaboru pieniędzy w kwocie 400 zł oraz papierosów. 

W wyniku podjętych działań przy aktywnej pomocy mieszkańców sprawcy zastali zatrzymani po 

upływie kilkudziesięciu minut po dokonaniu przestępstwa. W toku dalszych czynności wobec 

zatrzymanych zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. 

Analizując stwierdzoną na terenie powiatu przestępczość należy stwierdzić, iż nadal 

najbardziej dokuczliwe społecznie pozostaje tzw. siedem podstawowych kategorii przestępstw tj. 

 kradzież 

 kradzież z włamaniem 

 kradzież pojazdu 

 bójka i pobicie 

 uszkodzenie ciała 

 uszkodzenia mienia 

 

Ich występowanie w zakresie kategorii: 7 podstawowych kategorii oraz najliczniej stwierdzonych 

tj. kradzieży mienia, kradzieży z włamaniem oraz uszkodzenia mienia na terenie poszczególnych 

gmin wraz z przeliczeniem zagrożenia tymi przestępstwami na 1 tysiąc mieszkańców  prezentują 

poniższe wykresy: 

 

 

 



 

 

 

118 103

40 26 25

126

17 16 20

491

121
87

20 11 15

182

13 12 13

474

0

100

200

300

400

500

600

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

7 kategorii

2014 2015

9,4 8,9

12,4

5,9
7,0

11,8

8,6

5,1
4,4

8,8
9,7

7,5
6,2

2,5

4,2

17,0

6,6

3,8
2,9

8,5

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

7 kategorii- zagrożenia na 1 tys. mieszkańców

2014 2015

32
47

17
10 8

45

3 4 10

176

29
37

7 5 6

68

6 4 5

167

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

kradzież mienia

2014 2015



 

 

 

2,6

4,0

5,3

2,3 2,2

4,2

1,5 1,3

2,2

3,2
2,3

3,2

2,2

1,1
1,7

6,3

3,0

1,3 1,1

3,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

kradzież mienia - zagrożenie na 1 tys. mieszkańców

2014 2015

43
34

12 11 10

53

6 7 4

180

38
29

8 3 4

76

6 8 6

178

0

50

100

150

200

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

kradzież z włamaniem

2014 2015

3,4
2,9

3,7

2,5 2,8

4,9

3,0
2,2

0,9

3,23,0
2,5 2,5

0,7
1,1

7,1

3,0
2,5

1,3

3,2

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

 Aleksandrów
Kuj.

Gm.
Aleksandrow

Kuj.

 Koneck Bądkowo Zakrzewo Ciechocinek Nieszawa Raciążek Waganiec powiat
aleksandrowski

kradzież z włamaniem - zagrożenia na 1 tys. mieszkańców

2014 2015



 

 
Analizując przedstawione dane należy stwierdzić, iż na terenie większości powiatu w prezentowanych 

kategoriach przestępstw odnotowano spadek ilości tych przestępstw. Wyjątkiem jest miasto 

Ciechocinek, gdzie we wszystkich kategoriach przestępstw przeciwko mieniu odnotowano istotne 

wzrosty ilości przestępstw stwierdzonych. Zdecydowana większość z tych przestępstw to zdarzenia 

występujące na terenie obiektów sanatoryjnych, gdzie sprawcy po wyważeniu okna bądź 

wykorzystując pozostawione otwarte okno po dostaniu się do pokoi pensjonariuszy dokonywali 

zaboru pozostawionego przez nich mienia. 

 

Oddzielną kategorią stanowiącą szerokie zagrożenie pozostaje przestępczość narkotykowa. 

 

 Przestępstwa stwierdzone Wykrywalność 

 

 2014 2015 2015 

Przestępstwa ogółem (wszystko) 1373 

 

998 56,42 

Przestępstwa narkotykowe 51 

 

34 97,06 

W tym handel i uprawa 
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 W tym zakresie priorytetem w roku 2015 było ustalenie jak największej ilości sprawców 

przestępstw zwanych potocznie „handlem narkotykami” oraz zabezpieczenia jak największej 

fizycznie ilości narkotyków- potocznie mówiąc „zdjęcie ich z rynku”. W  prowadzonych 

postępowaniach w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim zabezpieczono 

poniższe ilości narkotyków. Osiągnięte wyniki prezentuje poniższe zestawienie: 

 

Zabezpieczone narkotyki 2014 2015 2015plantacja 

Marihuana 168,6 g 

 

312,4 g 3 (143 krzaki) 

Amfetamina 583,6 g  

 

1917,4 g --- 

 

 

W zakresie ścigania sprawców przestępstw wskaźnikami świadczącymi o skuteczności działań 

prowadzonych przez Policje są zastosowane wobec podejrzanych środki prawne. Ich stosowanie przez 

Sąd i Prokuratora nie tylko zabezpiecza prawidłowy tok prowadzonych postepowań, ale jest 

równocześnie weryfikacją poprawności działań policji na wstępnym etapie prowadzenia działań. W 

roku 2015 osiągnięto poniższe efekty: 
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Wsparcie logistyczne 

 

 

Rok 2015 jak na wstępie wspomniano był w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim rokiem obfitującym w istotne zmiany  w zakresie logistycznym. 

1. w dniu 18 września 2015 r. oddano do użytkowania wyremontowane budynki obiektu 

Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim 

 

Inwestycję realizowano w ramach programu Modernizacji obiektów Policji. Jej rozliczenia 

przedstawia się następująco: 

                                     - dokumentacja:                    112 727,00 zł. 

                                      - koszty budowlane:            5 891 716,13 zł. 

                                      - inne wydatki:                           1 696,89 zł. 

                                      - zakup agregatu:                     46 000,00 zł. 

                                                                                   ------------------ 

                                                               Razem:      6 052 140,02 zł. 

                                       + 

                                     --koszty organizacyjne: 97 767,65 zł. 

                                     - wynajem siedziby zastępczej:  23 000,00 zł. 

                                                                                     --------------- 

                                                               Razem:      6 172 907,67 zł. 

                                        + 

                                    -  wyposażenie:                         650 704,61 zł. 

                                                                                   -------------------- 

                               Koszt ogólny:                  6 823 612,22 zł. 

 

 

 

2. w dniu 20 października 2015 r. dokonano odbioru trzech nowo zakupionych radiowozów 



 

Zakup radiowozów odbywał się w ramach zakupów organizowanych przez Komendę 

główną Policji przy wsparciu finansowym samorządów: 

 Starostwo Powiatowe Aleksandrów Kuj.:   30 000,00 zł. 

 UM Nieszawa:                                        1 000,00 zł. 

 UG Aleksandrów Kuj.:                        10 000,00 zł 

 UG Raciążek:                                         2 000,00 zł 

 UG Koneck:                                                3 000,00 zł 

 UG Bądkowo:                                             3 000,00 zł.  

 UG Zakrzewo:                                             3 000,00 zł 

 GM Ciechocinek:                                    20 000,00 zł.         

      

 

 

3. w dniu 14 grudnia 2015 r. oddano do użytkowania wyremontowany budynek Komisariatu 

Policji w Ciechocinku 

 

Inwestycję realizowano w ramach programu Modernizacji obiektów Policji. 

 

 

 

Jej rozliczenia przedstawia się następująco: 

 



    KPC                         - roboty budowlane:                     449 856,74 zł. 

                                    - wyposażenie:                            108 647,00 zł. 

                                                                                     --------------------- 

                                                    Razem:                558 503,74 zł. 

 

Ponadto w roku 2015 Gmina miasto Ciechocinek poza wyżej wymienionym wsparciem przy zakupie 

pojazdu przekazała na rzecz Komisariatu Policji kwotę 3000 zł co pozwoliło na zakup analizatora 

wydechu „PRODIGY”. 

Równocześnie jak od kilku już lat Miasto Ciechocinek w sezonie letnim finansowało koszty noclegów 

i posiłków 8 funkcjonariuszy Oddziałów Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Bydgoszczy pełniących w okresie wakacyjnym przez 2 miesiące służbę patrolowa na terenie Miasta 

Ciechocinek. 

 

Podsumowanie 

 

Przytoczone wskaźniki i efekty wykazują, iż przyjęte do realizacji w 2015 roku zadania  w 

Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim  zostały w większości zrealizowane.  

Podkreślić należy utrzymanie  skuteczności w zakresie zapobiegania, rozpoznawania oraz 

ujawniania i ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń szczególnie dokuczliwych społecznie  oraz 

skuteczność w zakresie zapobiegania zaistnieniu przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym oraz 

skuteczne i właściwe zabezpieczenie imprez i uroczystości.   

Na uwagę zasługuje poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu, przede wszystkim w 

zakresie skutków wypadków drogowych i ilości kolizji.  

Przedstawione dane dotyczące większej liczby policjantów w służbie patrolowej oraz 

skuteczniejszego wykorzystania innych policjantów świadczą, iż przede wszystkim stawiano w dużym 

stopniu na zapobieganie przestępczości, funkcję prewencyjną policji oraz wzrost poczucia 

bezpieczeństwa poprzez obecność policjantów wśród mieszkańców,  a w kolejnym etapie 

koncentrowano się na skuteczności działań wykrywczych. Pełna realizacja tych zadań przyniosła 

oczekiwane rezultaty, w związku z powyższym należy je kontynuować w roku bieżącym.  

Osiągnięcie przedstawionych wyników i odnoszone sukcesy w walce z przestępczością nie 

byłyby możliwe bez czynnego udziału, wsparcia oraz akceptacji władz samorządowych i 

współdziałających instytucji. Wsparcie finansowe samorządów, poprawa warunków pracy 

policjantów niejednokrotnie pozwoliło pełnić policjantom służbę w najbardziej odległych rejonach 

powiatu, zwiększyć patrole w miejscach zagrożonych  i mobilność w sytuacjach zagrożenia.  
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Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo 
Wójt Gminy Koneck 
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